objeto de prórroga ni revisión de precios.  

6. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

El precio máximo de licitación para la realización de todos los trabajos objeto de este contrato 
(para  un máximo  de 65.000 mensajes)  para un periodo máximo de 1 año  será de 10.037,00 € 
(DIEZ MIL TREINTA Y SIETE EUROS) al que se adicionará   el 21 % de IVA, 2.107,77 €, (DOS 
MIL CIENTO SIETE EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS), lo que supone un total de 
12.144,77  €  (DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS) IVA incluido.

BASE IMPONIBLE IVA A SOPORTAR POR LA 
ADMINISTRACIÓN

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN

10.037,00 € 2.107,77 € 12.144,77 €

Las entidades licitadoras podrán modificar el presupuesto de licitación mejorándolo a la baja.